nasterii vestri abbati et successoribus ipsius provida deliberatione concessit secundum beati Benedicti regulam reformandum, et subordinatione monasterii Cluniacensis futuris temporibus perpetuo possidendum; sic tamen quod monasterium ipsum abhatis non deberet provisione carere; quam concessionem et prædicti comitis donationem Paschalis antecessor noster postmodum confirmavit. Nos prædecessorum nostrorum vestigiis inhærentes, ad exemplar eorum eandem concessionem ratam esse decernimus, et præsentis scripti pagina confirmamus, statuentes ut nulli omnino hominum liceat hanc paginam nostræ confirmationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incursurum.

Datum Veronæ, vii Kalendas Julii

Cl.

Abbati Vizeliacensi et ejus successoribus usum mitræ, chirothecarum, annuli asserit.

(Veronæ, Jul. 5.)

[LAUNOII Opp. II, 1, 288.]

URBANUS episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis abbati et conventui S. Mariæ Magdalenzæ Vizealiacensis, salutem et apostolicam benedictionem.

Ad ecclesiastici decoris argumentum insignia reperta sunt dignitatum, quæ sacrosancta Romana Ecclesia congrua in singulos liberalitate distribuit, et devotis filiis, prout dignum judicat, suscipienda pariter et obtinenda concedit; unde nos pro reverentia beatæ Mariæ Magdalenzæ, cujus sacrum corpus in vestra ecclesia requiescit, et vestræ devotionis merito provocati, usum mitræ, chirothecarum et annuli tibi, fili abbas, tuisque successoribus indulgemus, et auctoritate apostolica confirmamus. Nulli ergo, etc.

Datum Veronæ, III Non. Julii.

CII.

U[berto] episcopo Aquensi mandat ne canonicorum jura violari a monachis S. Petri patiatur.

(Veronæ, Jul. 6.)

[MORTONDI, *Mon. Aqu.*, I, 86.]

URBANUS episcopus, servus servorum Dei, ven. F. U. Aquensi episcopo, salutem et apostolicam benedictionem.

Conquerentibus dilectis filiis nostris canonicis tuis, de dilectis filiis nostris abbati et monachis S. Petri Aquen. meminimus mandavisse, ut terminos parochiæ Aquensis civitatis, et suburbii, quæ Aquensi Ecclesiæ per sententiam bonæ memoriæ Algisii quondam Mediolanensis archiepiscopi adjudicata esse dignoscitur, nequaquam invaderent, nec aliquem de parochia illa in pœnitentiis publicis, et defunctorum exsequiis, vel aliis parochialibus deberent admittere, vel quolibet alio modo super eandem parochiam eis injuriam vel gravamen inferre. Quia igitur, sicut ex eorum replicata querela accepimus, mandatum apostolicum contemneutes a

perturbatione juris ipsorum hactenus non cessarunt, A
fraternitati tuæ præsentium auctoritate mandamus,
quatenus præfatos abbatem et monachos S. Petri
sententiam jam dictam juxta tenorem mandati apo-
stolici observare, et ab ipsorum fratrum inquieta-
tione super parochia illa desistere, auctoritate apo-
stolica, appellatione remota, compellas.

Datum Veronæ, 11 Non. Julii.

CVI.

*Canonicorum Ecclesiæ Placentinæ constitutionem
confirmat, et ut canonici, dum honeste in scholis
ac studiosè permanserint, tertiam partem preven-
tionum omnium, quas perciperent in ecclesia ipsa
præsentibus, debeant ad sustentationem suam habere
et, relicta fratribus una tertia, alia pars communi
usui applicetur.*

(Veronæ, Jul. 7.)

[CAMPI, *Hist. di Piacenza*, II, 369.]

URBANUS episcopus, servus servorum Dei, dilectis
filiis capitulo Placentino, salutem et apostolicam
benedictionem.

Ea, quæ a ministris Ecclesiæ rationabiliter sta-
tuuntur, firma debent, et illibata manere, et ne ab
aliquo valeant temere immutari, apostolico præsidio
communiri. Cum autem consideratione communis
utilitatis deliberatione provida statueritis, ut cano-
nici Ecclesiæ vestræ dum honeste in scholis ac
studiosè permanserint, tertiam partem provisionum
omnium, quas perciperent in ecclesia ipsa præsen-
tes, debeant ad sustentationem suam habere, et re-
licta fratribus una tertia, alia pars communi usui
applicetur: eandem constitutionem sicut provide
facta est et recepta, auctoritate apostolica confir-
mamus, et præsentis scripti patrocinio communi-
mus.

Nulli ergo, etc.

Datum Veronæ, Nonis Julii.

CVII.

*Archipresbytero et canonicis Bononiensibus interdicit
ne fratribus S. Mariæ de Reno injurias inferant.*

(Veronæ, Jul. 15.)

[TROMBELLI, *Mem. di Reno*, 380.]

URBANUS episcopus, servus servorum Dei, dilectis
filiis.... archipresbytero et canonicis Bononiensibus,
salutem et apostolicam benedictionem.

Cum dilectos filios nostros Hugonem priorem et
fratres Sanctæ Mariæ de Reno, suæ religionis et
devotionis obtentu, præter commune debitum spe-
cialiter diligamus, pati nec volumus nec debemus,
ut a vobis qui eis in jure suo debetis adesse, inde-
bite molestentur. Eapropter, auctoritate vobis apo-
stolica prohibemus, ne illos super decimis vel aliis
rebus ab episcopis Bononiensibus et archiepiscopis
Ravennatensibus datis, et a prædecessoribus nostris
et a nobis ipsis postmodum confirmatis, præsumatis
aliquatenus infestare, quia grave nobis plurimum
et molestum existeret, nec possemus relinquere
diutius incorrectum.